
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 1º de março de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 1 de 7 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 101, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. FERNANDA DE 

MEDEIROS FERNANDES FRAGOSO, para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA 

DO CENTRO DE IMAGEM FELIPE 

KUMAMOTO do município de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 102, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. SHEYLA 

SAMARA MAIA DA SILVA, para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADORA DE 

ENFERMAGEM DO HOSPITAL REGIONAL 

DEPUTADO JOSÉ PEREIRA LIMA do município 

de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

 
 

 
 

Portaria nº 103, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. BARBARA 

MARIA DUARTE MARTINS SANTOS, para 

exercer o cargo em comissão de COORDENADORA 

DO BLOCO CIRÚRGICO  E CENTRAL DE 

MATERIAL ESTERILIZADO – CME DO 

HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA do município de Princesa Isabel - 

PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 1º de março de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 2 de 7 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 104, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. FABIANA DE 

ARAÚJO MEDEIROS DINIZ, para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADORA  DE 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICO DO 

HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA do município de Princesa Isabel - 

PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 105, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. CLEA 

MEDEIROS DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADORA DE ATENÇÃO 

MATERNO INFANTIL DO HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ PEREIRA LIMA 

do município de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 106, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARCILENE 

ALVES DA SILVA, para exercer o cargo em comissão 

de COORDENADORA DE ECONOMATO DO 

HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA do município de Princesa Isabel - 

PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 1º de março de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 3 de 7 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 107, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. RAQUEL 

FREITAS DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADORA DE SERVIÇOS 

GERAIS DO HOSPITAL REGIONAL 

DEPUTADO JOSÉ PEREIRA LIMA do município 

de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 108, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. RITUANIA DA 

COSTA ARAÚJO, para exercer o cargo em comissão 

de COORDENADORA DE ENFERMAGEM DO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

ÁLCOOL E DROGAS III 24H – CAPS AD III do 

município de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 109, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. SUELI 

BEZERRA DE LIMA, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADORA DO CENTRO DE 

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL INFANTOJUVENIL  

do município de Princesa Isabel - PB. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 1º de março de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 4 de 7 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 110, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MAYARA 

FERNANDA DE LIMA CAETANO, para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA DO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL TIPO I 

– CAPS I  do município de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 

Portaria nº 111, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. LEIDIANE 

LOPES DE SIQUEIRA, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADORA DA UNIDADE DE 

ACOLHIMENTO ADULTO - UAA, acumulando 

com o cargo em comissão de COORDENADORA DA 

UNIDADE DE ACOLHIMENTO 

INFANTOJUVENIL – UAI, percebendo subsídios 

apenas por esse último cargo.  
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 112, de 01 de março de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. JOANNA 

DARCK MAYARA DE MELO SILVA, para exercer 

o cargo em comissão de COORDENADORA DE 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA do município 

de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 1º de março de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 5 de 7 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 113, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. EDILSON 

VIRGULINO DE MEDEIROS, para exercer o cargo 

em comissão de COORDENADOR DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA do município de 

Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 

Portaria nº 114, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. CLOVES 

CLEMENTINO, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 

AMBIENTAL do município de Princesa Isabel - PB. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 

Portaria nº 115, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. CHARLENE 

BELO DOS SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADORA DE 

IMUNIZAÇÃO do município de Princesa Isabel - PB. 
 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 1º de março de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 6 de 7 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 116, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. SINVAL CAMILO 

DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE CONTROLE, AUDITORIA 

E AVALIAÇÃO do município de Princesa Isabel - PB. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

Portaria nº 117, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. MARIA 

LEONESIA BEZERRA DA SILVA, para exercer o 

cargo em comissão de COORDENADORA DO 

COMPLEXO REGULADOR da Secretaria de Saúde 

do município de Princesa Isabel - PB. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 
 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

Portaria nº 118, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA CARGO 

COMISSIONADO. 
 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOÃO CESAR 

AIRES DA COSTA, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR DE COMPRAS E 

ALMOXARIFADO da Secretaria de Saúde do 

município de Princesa Isabel - PB. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 1º de março de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 7 de 7 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 119, de 01 de março de 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA CARGO 

COMISSIONADO. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. REJANE DE 

ARRUDA GOMES, para exercer o cargo em comissão 

de CHEFE DE SESSÃO DE TRATAMENTO 

FORA DO DOMICÍLIO - TFD da Secretaria de 

Saúde do município de Princesa Isabel - PB. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 01 de março de 2021. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

